
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
JJ. P3.J.P&L *  Я'/'/а. -JC-

Иркутск
О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в ста
тью 83 4 Закона Иркутской об
ласти «Об отдельных вопро
сах использования и охраны 
земель в Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста
тью 84 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах использования 
и охраны земель в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

3. Предложить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. внести 
в Законодательное Собрание Иркутской области:

1) проект закона Иркутской области, регулирующий отношения, воз
никающие при формировании и реализации инвестиционной политики в 
Иркутской области, предусматривающий форму государственной под
держки субъектов инвестиционной деятельности в виде предоставления 
земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности, в аренду без проведения торгов в целях реализации мас
штабных инвестиционных проектов;

2) проект закона Иркутской области, предусматривающий внесение 
изменений в статью 84 Закона Иркутской области от 21 декабря 2006 года 
№ 99-оз «Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркут
ской области» об обязательности заключения инвестиционных соглашений 
с юридическим лицом, которому земельный участок, находящийся в госу-



2

дарственной и муниципальной собственности, предоставляется без прове
дения торгов в целях реализации масштабных инвестиционных проектов.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников


